
UCHWAŁA NR XXIX/225/2021
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody w granicach zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego „Obryw Skalny”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm.), Rada Miejska w Bardzie uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się zakres prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody w granicach zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego „Obryw Skalny”, zlokalizowanego na terenie działki nr ew. 754, obręb Bardo, gmina 
Bardo, ustanowionego uchwałą Nr XXXVI/271/2006 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 27 września 2006 r. 
w sprawie ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z 13.10.2006 r., poz. 
3129).

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1, dotyczy usunięcia 4 sztuk świerków (Picea abies) i 1 sztuki 
jodły (Abies alba), stanowiących posusz oraz usunięcia z powierzchni około 150 m2 krzewów zasłaniających 
widok. 

§ 2. 1. Prace wymienione w § 1 ust. 2 nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych i krajobrazowych 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie.

2. Prace wymienione w § 1 ust. 2 zostaną wykonane przez podmiot posiadający odpowiednie przygotowanie 
i kwalifikacje. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: GCBVO-WAWHX-FNPQX-NGJME-HGFLH. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Nadleśnictwo Bardo Śląskie, sprawujące w porozumieniu z Gminą Bardo nadzór nad zespołem przyrodniczo-
krajobrazowego „Obryw Skalny”, zlokalizowanym na terenie działki nr ew. 754, obręb Bardo, gmina Bardo, 
ustanowionym uchwałą Nr XXXVI/271/2006 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 27 września 2006 r. w sprawie 
ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z 13.10.2006 r., poz. 3129), 
wystąpiło o akceptację prac polegających na usunięciu 4 sztuk świerków i 1 sztuki jodły, stanowiących posusz oraz 
usunięcia z powierzchni około 150 m2 krzewów zasłaniających widok, rosnących na terenie ww. zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego. Z informacji przesłanych przez Nadleśnictwo Bardo Śląskie wynika, iż planowane 
do wykonania prace mają na celu zachowanie bezpieczeństwa osób przebywających na terenie ww. formy ochrony 
przyrody, poprawę walorów widokowych i estetycznych przedmiotowego zespołu, jak również utrzymanie stanu 
sanitarnego lasu. Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm.), ustanawianie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego zostało 
w całości przekazane do kompetencji rady gminy. W związku z powyższym, odstępstwa od zakazów ustalonych 
przy ustanawianiu zespołu przyrodniczo-krajobrazowego również leżą w gestii rady gminy (art. 45 ust. 2 pkt 1 i pkt 
2). Zakazy, o których mowa powyżej, nie dotyczą między innymi prac wykonywanych na potrzeby ochrony 
przyrody, po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Organem uprawnionym do 
dokonania uzgodnienia planowanych w granicach zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Obryw Skalny” prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, jest Rada Miejska w Bardzie. Planowane prace nie spowodują 
utraty walorów przyrodniczych i krajobrazowych zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Obryw Skalny” oraz 
zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie. Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: GCBVO-WAWHX-FNPQX-NGJME-HGFLH. Podpisany Strona 1




